— 1 —

中电联电力行业信用体系建设领导小组文件

中电联信用„2021‟13号

关于举办 2021 年第三期电力行业
信用管理人员培训班的通知

各会员单位及有关单位:

为贯彻落实国家信用体系建设要求，深入推进电力市场主体

信用体系建设工作，践行诚信立企，促进行业自律，加快企业信

用管理人才培养，助推提升企业信用管理水平。经研究，定于 2021

年 7月 14日-16日在呼和浩特举办第三期电力行业信用管理人员

培训班，有关事宜通知如下：

一、培训时间和地点

（一）培训时间：2021年 7月 14日-16日。

 — 2 —

（二）培训地点：内蒙古丁香花臻品酒店（呼和浩特市赛罕

区乌兰察布东街润源嘉园 3号楼）

二、培训组织单位

主办单位：中电联电力行业信用体系建设办公室

承办单位：内蒙古自治区电力行业协会

          中电联（北京）征信有限公司

三、培训内容

（一）信用体系建设概况

1.国内外社会信用体系建设发展历程及特点；

2.国内外社会信用体系建设及电力行业信用体系建设情况；

3.国家、行业最新信用相关政策解读。

（二）企业信用管理

1. 企业信用管理概述；

2. 企业信用管理风险管理及风险转移；

3. 企业信用管理模式及案例分享。

（三）电力行业信用评价

1.信用评价基础知识；

2.信用评价申报流程及自评报告编撰要求、重点及注意事项；

3.“信用电力”信用工作平台使用介绍。

— 3 —

四、参加培训人员

（一）电网、发电、设计、施工、售电、电能服务、供应商

等企业及行业协会的领导、相关负责人和专业管理人员。

（二）涉电力领域市场主体信用评价申报单位负责人及工作

人员。

五、培训考核方式

（一）通过手机/电脑在线答题方式进行培训考试。

（二）考试合格后，颁发电力行业信用管理人员培训合格证

书。证书为电子版，通过“信用电力”官方平台

（http://creditpower.cec.org.cn）进行证书查询、下载。

六、报名流程及费用

（一）自愿报名参培，登录中电联会议培训服务平台填写报

名信息，平台网址：http://huiyi.cec.org.cn/,根据系统提示报

名（操作时请务必点击“完成报名”按钮，收到短信“确认码”

后，即报名成功）。网上报名详细操作流程见附件 1。

（二）培训费 2300元/人，包含培训费、资料费、材料费、

考核费等，培训期间住宿统一安排，费用自理。

（三）缴费方式：对公转账、线上/现场支付宝缴费。

对公账户：中电联（北京）征信有限公司

 — 4 —

开户银行：中国民生银行股份有限公司北京广安门支行

银行账号：696491495

（四）培训费由“中电联（北京）征信有限公司”统一开具

增值税发票。

（五）报名截止时间：2021年 7月 9日

七、联系方式

中电联信用办：郭  雄 010-63253502  15810429059

内蒙电力行协：王美英 0471-5216614  15647163668

              张  东 15714737000

报名系统支持：赵思雨 010-63413753

附件： 1．中电联会议培训服务平台报名操作说明

2．交通路线图

中电联电力行业信用体系建设办公室

                             （领导小组代章）

                    2021年 6月 7日

— 5 —

附件 1

中电联会议培训服务平台报名操作说明

1．培训报名进入中电联会议培训服务平台，其网页地址为

http://huiyi.cec.org.cn/。

2．首先在网页首页右上角点击红色“注册/登录”图标，进

行注册，注册时请根据提示务必将各项信息填写准确。

3．注册后登录，完成登录步骤之后回到首页，点击本次培训

对应图标。

4．点击页面右侧蓝色“活动报名”图标，进入报名页面。

5．请在该页面内填写完成各项报名内容，每项内容填写完须

点击红色“保存”图标进行保存。

6．全部报名内容填写完成后，请务必点击“完成报名”的按

钮，报名人会接收到含有报名确认码的短信，即报名成功。请参

加培训人员留存此信息，于现场报到时使用。

http://huiyi.cec.org.cn/

 — 6 —

 附件 2

培训地点方位示意图

说明：

1.呼和浩特东站至酒店：全程约6公里，打车大约需要15元左

右 (用时约15分钟)；

2.呼和浩特西站至酒店：全程约8公里。打车需要20元左右(约

15-20分钟)；

3.白塔机场至酒店：全程约10公里，打车需要20元左右(约

15-20分钟)。

中电联电力行业信用体系建设领导小组   2021年 6月 7日印发